



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

PREGÃO ELETRÔNICO nº 144/2021

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Suporte Ventilatório para atender a demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, incluindo-se o Hospital Municipal São José.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 16 de julho de 2021 às 16:12h (documento SEI 9860445).

2º Questionamento: (...) ITEM Nº 57 - Espaçador Adulto. No descritivo do edital, O ESPAÇADOR adulto consta volume de 500/600ml. Perguntamos: Não seria volume de 200ml, ao invés de 500/600ml?

Resposta: Informamos que o referido questionamento foi enviado para a equipe técnica, conforme Memorando SEI nº 9860453, sendo respondido através do documento SEI nº 9881408, do qual extrai-se:

Em relação ao pedido de esclarecimento (...), onde esta questiona o descritivo do item 57, indicando que o volume correto seria de 200 ml ao invés de 500/600 ml, informamos que a empresa está correta, onde houve um equívoco na descrição do item no Termo de Referência, sendo necessária a publicação de errata para adequação do descritivo, visto não existir produto que atenda ao volume exigido.

Informamos, ainda, a publicação da Errata 9896812, que encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.joinville.sc.gov.br/editalpublico e www.gov.br/compras/pt-br - UASG 460027.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Dayane de Borba Torrens, Servidor(a) Público(a)**, em 22/07/2021, às 09:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/>



informando o código verificador **9902932** e o código CRC **9F06F8CD**.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.111734-1

9902932v6